
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  114       del   09.08.2008 

 

O G G E T T O 

 

Accettazione estensione delega amministrativa al Comune di Molfetta – Deliberazione 

G.R. n.1477 del 25/10/2005 – per la pulizia degli specchi d’acqua prospicenti le 

banchine del porto di cui alla deliberazione regionale n.1148 del 01/07/2008. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 

- con deliberazione n.1477 del 25/10/2005, la Giunta Regionale, in accoglimento 

dell’istanza avanzata dal Comune di Molfetta, conferiva a quest’ultimo la delega 

amministrativa per lo svolgimento di funzioni e di compiti concernenti i lavori 

di manutenzione delle aree portuali; 

 

- con deliberazione n.239 del 19/12/2005, esecutiva, la Giunta Comunale 

accettava la delega regionale di cui innanzi ed approvava l’articolato della 

“DISCIPLINA DI DELEGA” che prevedeva l’erogazione della somma di € 

46.767,59 per il finanziamento delle attività connesse all’attuazione della citata 

delega; 

 

- il Comune di Molfetta, con nota n.27455 in data 14/05/2008, ha chiesto alla 

Regione l’estensione della citata delega anche alla pulizia degli specchi acquei al 

fine di migliorare il relativo servizio; 

 

Tutto ciò premesso 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1148 del 01/07/2008, con la 

quale, ai sensi dell’art.3 – comma 4 – della Legge Regionale n.20/2000, la 

delega amministrativa già conferita con deliberazione G.R. n.1477/2005, anche 

per il corrente anno, viene estesa e finanziata per la somma di € 19.200,00; 

 

- Attesa, pertanto, la rilevanza delle attività di pulizia delle aree portuali da 

effettuarsi senza alcun onere per il Comune; 

 

- Vista la “DISCIPLINA DI DELEGA” che consta di n.11 articoli, allegata alla 

citata deliberazione della Giunta Regionale n.1148/2008; 

 

- Ritenuto di dover accettare la delega conferita e la relativa disciplina; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e dal Capo 

Settore Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato 

con D.L.vo n.267/2000; 

 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) Accettare l’estensione delle delega amministrativa di cui alla deliberazione della 

Giunta Regionale n.1148/2008, allegata al presente provvedimento per 

costituirne parte integrante, con la quale viene demandato al Comune di Molfetta 

il servizio di pulizia degli specchi d’acqua del bacino portuale di Molfetta, 

classificato di 2^ cat., 2^ classe; 



 

3) Approvare la “DISCIPLINA DI DELEGA” che consta di n.11 articoli, allegata 

al presente provvedimento per costituirne parte integrante; 

 

4) Prendere atto, altresì, che la delega di cui al punto 1) prevede la spesa annua da 

utilizzarsi entro il 31/12/2008 di € 19.200,00, a totale carico del bilancio 

regionale; 

 

5) Nominare responsabile del procedimento il dott. Giuseppe Domenico de Bari; 

 

6) Emettere la seguente direttiva-indirizzo: 

 

o il Responsabile del Procedimento è incaricato di sottoscrivere 

l’accettazione della delega, secondo la “DISCIPLINA DI DELEGA” di 

cui al punto 3) del presente dispositivo, curandone l’osservanza; 

o il Responsabile del Procedimento dovrà incaricare le imprese che 

saranno successivamente designate dell’esecuzione delle attività oggetto 

di delega per l’importo di € 19.200,00 IVA compresa; 

o le risorse e gli impieghi di dette somme dovranno essere gestite 

nell’ambito di appositi accertamenti ed impegni da registrarsi sugli 

interventi del Titolo VI dell’entrata e del Titolo IV della spesa; 

 

7) Inviare il presente provvedimento al sig. Sindaco, all’Assessore alle Finanze, al 

Dirigente del Settore Affari Generali, al Dirigente del Settore LL.PP., al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario, al Direttore dell’A.S.M., alla 

Regione Puglia – Assessorato Opere Pubbliche – Settore Lavori Pubblici, per 

quanto di rispettiva competenza. 


